
REPIJBLICA DE CHILE
MEDIO A}4BIENTE

DELEGA EN l.A .JEFA DE LA DIVISION DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS , IA
E'ACULTAD DE FIRMAR YPOR ORDEN DEL
SUBSECRETARIO DEL }4EDIO AMBIENTE" , EN

MATERIA QUE INDICA.

RESOLUCION EXENTO N'

SANTIAGO, 2 1 1n1 2ülg

VISTOS: Lo dispuesto en la Ley N'
18.575, Orgáni.ca Consta.tua.onal de Bases Generales de la administración
del Estado, cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado
por el D.F.L. N' 1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General
de la Presidencia; en la Ley N' 18.834, sobre Estatuto Xdmi.ni.strativo,
cuyo texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por el
D.F.L. N' 29, de 2004. del Ministerio de Hacienda; en la Ley N' 19.880,
que establece Bases de los Procedimi.entos Administrativos que Ri.gen los
Actos de los Organos de la Administración del Estado; en la Ley N'
19.300, sobre Bases Generales del Medio Ambiente; en el Decreto Supremo
NO 69, de 19 de junio de 2018. del Ministerio del Medio Ambiente. que
nombra a don Felipe Ri-esco Eyzaguirre en el cargo de Subsecretario del
Medí.o Ambiente; y en la Resolución N' 6. de 2019, de la Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención del trámite de
toma de razón;

CONSIDERANDO

1) Que, conforme a lo di-apuesto en el
alti.culo 3a de la Ley N'18.575, 1os Organos de la Administración del
Estado se encuentran obligados a observar, entre otros, los pri.ncipios
de eficiencia y eficaci.a.

2) Que, en virtud del inciso final
del artículo 41 del cuerpo legal antes referi.do, podrá delegarse la
facultad de fi.amar, por orden de la autoridad delegante. en
determi.Dados actos sobre maten.as específicas, sin que dicha delegaci.ón
modifique la responsabe-li.dad de la autoridad correspondiente; ello sin
perjui-cio de la responsabilidad que pudiera afectar al delegado por
negligencia en el ejercicio de la facultad delegada.

3) Que, con el propósito de velar por
el efecto.vo cumplimiento de los príncipe-os de eficiencia y eficacia, se
ha estimado pertinente di.sponey de una delegaci.ón de la facultad de
fi.amar "por orden del Subsecretario del Medio Ambiente", que agi.hce la

l



tramitación de las prácti.cas profesionales solicitadas al Ministerio
del Medio Ambiente

RESUELVO:

1) DELÉGASE en la Jefa de la Di-visión
de Admini.stración y Fi-nanzas, la facultad de suscribió bajo la fórmula
"Por Orden del Subsecretario del Medio Ambiente" las Prácticas
Profesionales que se realicen en el Ministerio del Medio Ambiente -
Subsecretaría del Medio Ambiente, con indicación del presente acto
administrativo delegatori-o.

2) ESTABLECESE que por razones
impostergables de buen servia-o, la delegación de firma antes señalada
comenzará a regir a contar de la fecha de la presente resolución
exenta.

ANOVESn, cowuniQunsE Y ARCHIVESn

IPE iC(V EYZAGUIRRE
O DE# }4EDIO A)4BIENTE

Gabe.nede Subsecretari.o del Medí.o Ambi.ente
Di.vi.si.ón Jurídi.ca.
Di.vi.si.ón de Admi.ni.straci.ón y Fi.nanzas.
C)fi.ci.na de Partes.


